
２０２４年３月２６日

株式会社 ヤマナカ

お客様各位

小林製薬株式会社「紅麹原料」使用商品の

自主回収についてのお詫びとお知らせ

平素はヤマナカ、フランテ、フランテ ロゼ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社店舗にて販売しておりました下記の商品におきまして、小林製薬株式会

社が販売しております「紅麹原料」を使用していることが判明しました。現時点で成分の

特定や紅麹原料の腎疾患等との関連性の有無の確定には至っておりませんが、お客さまの

健康被害が拡大することを防ぐための予防的措置として、納入元より自主回収する旨の申

し出がございましたため、当該対象商品を回収させていただきます。

当該対象商品をお買上げいただきましたお客さまには、大変ご迷惑をおかけいたします

ことを深くお詫び申しあげますとともに、当該対象商品をお召し上がりになりませんよう

お願い申しあげます。また、大変お手数ではございますが、お買い求めの店舗までお申し

出くださいますようにお願い申し上げます。

お客様には多大なご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。

記

１．対象商品

①商品名：「紅こうじ小梅」 （株式会社豆福）

ＪＡＮコード：4969618014419

②商品名：「豆だくさん」 （株式会社豆福）

ＪＡＮコード：4969618016925

③商品名：「えびしおアーモンド」 （株式会社豆福）

ＪＡＮコード：4969618015850

２．対象店舗 ７店舗

フランテ ロゼ 覚王山、フランテ ロゼ 八事、フランテ ロゼ 白壁、

多治見フランテ、勝川フランテ、四軒家フランテ、極楽フランテ

３. お問い合わせ先

ヤマナカお客様相談室 052-413-7203

（ 受付時間 10:00～17:00 ）

以 上

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ


